
CONFERMA DELL’ISCRIZIONE DI EPIC SECURITIES S.R.L. NEL REGISTRO DEI GESTORI DI 

PORTALI PREVISTO DALL'ARTICOLO 50-QUINQUIES DEL D.LGS. N. 58/1998 NELLA NUOVA 

DENOMINAZIONE DI AZIMUT DIRECT X S.R.L.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE INTERMEDIARI

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 e successive modificazioni;

VISTI, in particolare, gli artt. 50-quinquies e 100-ter del decreto legislativo 24 
febbraio 1998, n. 58 e successive modificazioni;

VISTO il regolamento sulla raccolta di capitali tramite portali on-line, adottato con 
delibera Consob n. 18592 del 26 giugno 2013, come successivamente modificata;

VISTO l’art. 4 del regolamento adottato con delibera Consob n. 18592 del 26 giugno 
2013, come successivamente modificata, che ha istituito il registro dei gestori previsto 
dall’art. 50-quinquies, comma 2, del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58;

VISTA la delibera Consob n. 21901 del 17 giugno 2021 con la quale la Epic 
Securities S.r.l., con sede in Milano, è stata autorizzata all’iscrizione nel registro dei gestori 
previsto dall’art. 50-quinquies del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58;

VISTA l’istanza, presentata con note del 30 agosto 2021 e del 2 novembre 2021, con 
cui Epic Securities S.r.l. ha chiesto la modifica della denominazione sociale in Azimut Direct 
X S.r.l. a esito dell’assemblea straordinaria del 25 giugno 2021 e del deposito del relativo 
verbale presso il Registro delle Imprese di Milano, Monza Brianza, Lodi; 

VISTA la delibera Consob n. 20448 del 22 maggio 2018 con la quale la Commissione 
ha attribuito - tra le altre – al Responsabile della Divisione Intermediari la decisione relativa 
al cambio di denominazione sociale di un gestore di portali on-line per la raccolta di capitali;

RISCONTRATO che non sussistano elementi ostativi alla variazione, nel registro di 
cui all’art. 50-quinquies, del decreto legislativo 24 febbraio 1998 n. 58, della denominazione 
sociale di Epic Securities S.r.l.;

D E T E R M I N A:

la conferma dell’iscrizione, nel registro di cui all’art. 50-quinquies, del decreto 
legislativo 24 febbraio 1998 n. 58, di Epic Securities S.r.l. nella nuova denominazione 
sociale di Azimut Direct X S.r.l..



2

La presente determinazione dirigenziale verrà portata a conoscenza di Azimut Direct 
X S.r.l. nei modi e nei termini di legge e pubblicata sul sito internet della Consob.

Avverso tale provvedimento è proponibile ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio entro sessanta giorni dalla data di comunicazione.

p. Il Responsabile della Divisione Intermediari 

firma 1


		2021-11-15T18:34:18+0100
	Lorenza Pagnotto
	Lorenza Pagnotto
	I signed this document


		2021-11-16T09:17:22+0100
	Consob
	Consob signed this document




